Ad secundum dicendum quod appetitiua radicaliter est in stomacho et similiter digestiua, sed respectu accidentaliter et appetitiua et digestiua incipit in hore. Sed utraque istarum uenit a stomacho tamquam a radice. 55

3. Contra secundum huius sic dicit philosophus in hoc libro: quod idem facit terra in arboribus quod stomachos in animalibus. Sed terra in qua est prima digestio plantarum, non transmitat speciem, ergo similiter in animalibus prima digestio non transmitat speciem. 60

Propterea dicit Constantinus in libro *De stomacho* quod stomachos de se nullam habet caliditatem, sed per caliditatem uiget digestio, ergo prima digestio non transmitat speciem.

Contra scribitur in quarto *Methaphisicorum* quod digestio est ex compresso, ex naturali calore et proprio ex contrarietatibus passionibus, contrarietates passibiles appellantur qualitates passiuæ scilicet humidum et siccum, ergo in qualibet digestionem est complexio quare quelibet digestio dat nouam formam et corrumpit aliam, ergo quelibet digestio transmitat speciem. Quod concedo, semper enim prima digestio transmitat speciem sicut stomachos in statu naturali et materia fit in debita quantitate et obediens, quia quando stomachos est in statu naturali ut in /277rb/ disenteriam non oportet speciem transmutare. Similiter si in nimia quantitate ut ebrii qui minus potant, mingunt uinum intransmutatum secundum speciem, similiter quando materia est inobediens ut si comedunt lapides uel metalla nullam transmutationem recipiunt in stomacho, sicut patet in ¶nucleiis ceresorum¶ que quando integra comeduntur egeruntur non transmutata, sed stomachos in debito statu cum nutrimento moderato et ¶etiam¶ obediens transmutat speciem, et hoc 75

---

59. arboribus *expunctatum*

64. compressio *M*

65. contrarietentibus *M*; passionibus

72. mingunt *M*

probo sicut dicit Auicenna quod complexio est una in speciem, sed qualibet digestio transmutat complexionem, ergo qualibet digestio transmutat speciem.

Ad primum in contrarium dicendum quod non est simile, nam stomachos  
80 est pars animalis, sed terra non est pars plante. Vnde licet terra non transmutet  
speciem, stomachos autem transmutat. Vnde quod dicit philosophus quod idem  
facit stomachos in animalibus quod terra in plantis. Vnde est quantum ad hoc quod  
sicut in stomacho retinetur cibus, ex quo nutritur corpus totum, sic in uisceribus  
terre retinetur nutrimentum e quo nutritur planta, non tamen oportet quod  
85 transmutet eum secundum speciem sicut stomachos.